

ÖZGEÇMİŞ VE ESERLER LİSTESİ

ÖZGEÇMİŞ

Adı ve Soyadı: Hazar VURAL JANE

Doğum Tarihi: 1986

Doğum Yeri: İstanbul

Akademik Unvanı: Dr. Öğretim Üyesi

İş Telefonu: 4441428

E-postası: hazarjane@aydin.edu.tr

Bildiği Yabancı Diller (Puan ve Yılı): 85.000 Puan - YÖKDİL 2018 Sonbahar Dönemi

Aldığı Sertifikalar: Harp Akademileri, Stratejik Araştırmalar Enstitüsü, "Strateji Geliştirme Sertifika Programı" (10.08.2010-17.09.2010)

Uzmanlık Alanı: Uluslararası İlişkiler, Dış Politika, İran Dış Politikası, Ortadoğu, Uluslararası Güvenlik.

Derece	Bölüm/Program	Üniversite	Yıl
Lisans	Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler	Bahçeşehir Üniversitesi - İİBF	2009
Y. Lisans	Uluslararası İlişkiler	Harp Akademileri (MSÜ) - Stratejik Araştırmalar Enstitüsü (SAREN)	2012
Doktora	Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler	Yıldız Teknik Üniversitesi	2019
Doç. / Prof.			

Yüksek Lisans Tez Başlığı (özeti ekte) ve Tez Danışman(lar)ı:

"İran Toplum Yapısının Dış Politikasına ve Ortadoğu Güvenliğine Etkileri" – Danışman: Doç. Dr. Fuat AKSU.

İran toplumunu, devlet yapısını ve dış politikasını anlamaya yönelik olan bu çalışma, İran'ın Ortadoğu bölgesi güvenliğine etkisini de incelemektedir. İslam Devrimi sonrasında büyük değişim geçiren İran, 2500 yıllık monarşi geleneğinden, Cumhuriyet kurumları ile Şii İslam mezhebinin harmanlandığı kendine özgü bir sistemi hayata geçirmiştir. İran, devrim öncesinde de çok etnili toplum yapısı ve güçlü devlet geleneği ile bölgede önemli bir aktördür. Devrim sonrası özellikle dış politikası ve üslubu değişerek, ülke içinde yaşadıkları, gerek komşularına, gerekse bölgeye olan ilişkilerine, zamana ve küresel/bölgesel olayların etkisine bağlı olarak değişiklikler göstermiştir. Devrim her ne kadar tek otoriteye yani Şah'a karşı bağımsızlık ve özgürlük için yapılmış olsa da İslam Devrimi sonrası şekillenen yapı ile yine bir takım kişi, grup (ulema) ve kurumların (İslam Devrimi'ni korumak ve devamlılığını sağlamak adına kurulan kurumlar) liderliği ve öncülüğüne dönüşmüştür. Bulgular ve yorumların ilk bölümünde İran toplumsal ve siyasal yapısı ayrıntılı olarak ortaya konulmaya çalışılmıştır. İkinci bölümde ise İslam Devrimi öncesi ve sonrası süreçte nasıl bir dönüşüm yaşandığı, değişim/kırılma tarihleri ile liderler üzerinden ayrıntılandırılmıştır. Üçüncü bölümde oluşan yeni İranlı kimliğinin dış politikaya yansımaları incelenmiştir. Öncelikle bu kimliği oluşturan unsurlar belirlenmiş, sonrasında

?ben? ve ?öteki? söylemleri üzerinden durum analiz edilmeye çalışılmıştır. Dış politikanın temel durumu sonrasında, dördüncü bölümde Ortadoğu güvenliği üzerine etkileri ile son kısım oluşturulmuştur. Türkçe ve İngilizce kaynaklardan yararlanılarak oluşturulan bu tezde, Farsça kaynakların kullanılmamasının eksikliği, İranlı ve bölgesel yazarların eserleriyle, İranlı uzman ve diplomatların görüşleriyle ve İran'da yapılan gözlemler sayesinde bir ölçüde giderilmeye çalışılmıştır.

Doktora Tezi/S.Yeterlik Çalışması/Tıpta Uzmanlık Tezi Başlığı (özeti ekte) ve Danışman(lar)ı:

“Velayeti Fakih ve İran Dış Politikası: Ali Hamaney’in Konumu” – Danışman: Doç. Dr. Fuat AKSU.

İran İslam Cumhuriyeti gerek bölgesel alt sistem dinamikleri açısından gerekse uluslararası sistem düzeyinde kritik bir konumda yer almaktadır. 1979 İslam Devrimi bölge dinamiklerinde ve uluslararası dinamiklerde önemli kırılma noktası olmuş, İran'da Şii Ulema iktidarı ele geçirmiştir. 1979 İslam Devrimi ile Şii Ulema'nın toplum içerisindeki konumu siyasallaşmış, yeni ve kendine özgü bir sistem oluşturulmuştur. Ayetullah Ruhullah Humeyni tarafından formüleleştirilen bu sistem 1979'dan günümüze İran'ın yönetim şekli haline gelmiş ve devletin hükümet sisteminde güç kazanarak yerleşmiştir. Ancak İran'ın bu kendine özgü yapısı, dış ilişkiler açısından yeterince anlaşılabilir değildir. Gerek nükleer politikalar gerekse İran'ın Ortadoğu'ya yönelik politikaları konusunda 14 Temmuz 2015 tarihli Nükleer Anlaşma'ya kadar olan süreçte büyük tartışmalar yaşanmış ve bunun etkileri günümüze kadar devam etmiştir. İran'da seçimle işbaşına gelen Cumhurbaşkanı'nın da üzerinde, gücü anayasaya dayanan Lider'in etkinliği mevcuttur. Dolayısıyla, İran'da Lider Seyyid Ali Hüseyin Hamaney, politika yapım sürecinde önemli konumda yer almaktadır. Rehber'in Şii inanç sisteminden kaynaklanan aşkın (transcendent) konumu, pratik siyasette diğer kurum ve kişilere karşı hiyerarşik üstünlüğünün temelini oluşturmaktadır. Dolayısıyla Rehber'in bu konumu İran'ın dış politikalarında karar alma süreçlerine etki etmektedir. Bu çerçevede dış politika karar alma sürecinde de İran Cumhurbaşkanı'nın etkisi sınırlı kalmakta, nihai karar konusunda Rehber belirleyici faktör olmakta ve genel çerçeveyi çizmektedir. Lider kararlar için bu çerçeveyi belirlerken, İran içindeki dengeleri de gözetenek içeride bir denge mekanizması olmakta ve uluslararası sistemden gelen baskılara cevap vererek İran'ın genel pozisyonunu belirlemektedir. Çalışmanın teorik arka planı neoklasik realizme dayanmaktadır. Böylelikle çalışmada karar alıcının algıları, ulusal ve uluslararası baskılar da yer alacaktır. Bu bağlamda, teorinin savunduğu üzere, karar alıcının eylemlerinin iç ve dış siyasal ortamla etkileşimi önemlidir. Bu çalışma, İran'ın kendine özgü siyasal sisteminde Liderin konumunu; siyasal, mezhepsel, kültürel faktörler ve politik psikoloji çerçevesinde ele alacaktır. Bu bağlamda karar alıcının uygulamaları ve İran'ın bölge politikaları daha iyi anlaşılacaktır. Bu çerçevede çalışmada, İran siyasal yapısı içinde Lider'in konumlandığı yer ve Lider'in dış politika üzerindeki etkisi incelenecektir. Anahtar Kelimeler: Rehber, Dış Politika, Neoklasik Realizm, Karar Alma, Ortadoğu.

Görevler:

Görev Unvanı	Görev Yeri	Yıl
Dr. Öğr. Üyesi	İstanbul Aydın Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü	2019 -

Yönetilen Yüksek Lisans Tezleri :

Bader MUSTAFA – “The Impact of Sanctions on the Authoritarian Regimes’ Behavior: The Case of Syria.”

Huda Mohammed Saeed Hassan ALMEZORY – “Crises of the Political System in Iraq Since 2005.”

Mahmoud Shaban Bayoumi ALY – “USA Policy Toward Iran The Impacts Of United States Sanctions on Iran's Behaviors in The Region in Donald Trump's Term.”

Ümit SUBAŞI – “Kamu Güvenliğinin Sağlanmasında İstihbaratın Yeri ve Önemi: 2013-2019 Yılları Arasında Türkiye’deki DEAŞ Saldırıları ve Kamu Güvenliği Reformlarına Etkisi.”

Cihan KAYRAK – “Ekonomik İstihbaratın Sistem İçerisindeki Yeri ve Önemi.”

Yönetilen Doktora Tezleri/Sanatta Yeterlik Çalışmaları :

Projelerde Yaptığı Görevler:

İdari Görevler:

İstanbul Aydın Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkan Yardımcısı (Ağustos 2020 – devam ediyor).

İstanbul Aydın Üniversitesi, Kamu Yönetimi Bölüm Başkanı (Aralık 2020 – devam ediyor).

İAÜ Türkiye Araştırmaları Merkezi, Araştırma Merkezi Müdür Yardımcısı (Ekim 2020 - Mart 2021).

Bilimsel Kuruluşlara Üyelikler:

Diplomasi Araştırmaları Derneği (DARD)

Diplomatik İlişkiler ve Politik Araştırmalar Merkezi (DİPAM)

Son iki yılda verdiği lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler (Açılmışsa, yaz döneminde verilen dersler de tabloya ilave edilecektir):

Akademik Yıl	Dönem	Dersin Adı	Haftalık Saati		Öğrenci Sayısı
			Teorik	Uygulama	
2019-2020	Güz	PSR121 - INTRODUCTION TO POLITICAL SCIENCE	3		112
		PSR231 - INTERNATIONAL RELATIONS THEORY	3		62

		PSR 423 - TURKEY'S CURRENT POLITICAL ISSUES	3		39	
		PSR 407 - APPLIED WORKSHOP FOR POLITICAL SCIENCE AND INTERNATIONAL RELATIONS-I	3	3	31	
	Bahar	PSR 132 - INTRODUCTION TO INTERNATIONAL RELATIONS	3		100	
		PSR 402 - DIPLOMATIC CORRESPONDANCE	3		40	
		PSR 437 - MIDDLE EAST POLITICS	3		34	
		SBU616 COMPARATIVE POLITICS ON FOREIGN POLICY (Doktora)	3		5	
		SBU537 - INTERNATIONAL ORGANIZATION AND WORLD POLITICS (Yüksek Lisans)	3		60	
2020-2021	Güz	PSR231 - INTERNATIONAL RELATIONS THEORY	3		49	
		PSR423 - TURKEY'S CURRENT POLITICAL ISSUES			22	
		UTA515 - GÜVENLİK ÇALIŞMALARINA TEORİK YAKLAŞIMLAR (Yüksek Lisans)			18	
			SBU621 - ADVANCED POLITICAL PSYCHOLOGY (Doktora)	3		9
			PSR407 - APPLIED WORKSHOP FOR POLITICAL SCIENCE AND INTERNATIONAL RELATIONS-I	3		45
			SBE611 - SEMINAR COURSE	1		2
		Bahar	PSR228 - FOREIGN POLICY ANALYSIS	3		37
			PSR405 - CONTEMPORARY IR DEBATES	3		8
		UTA506 - ULUSLARARASI POLİTİKA VE TERÖRİZM (Yüksek Lisans)	3		4	
		SBU616 - COMPARATIVE POLITICS ON FOREIGN POLICY (Doktora)	3		11	

ESERLER

A. Uluslararası hakemli dergilerde yayımlanan makaleler:

A1.

B. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitaplarında (proceedings) basılan bildiriler:

B1.

C. Yazılan ulusal/uluslararası kitaplar veya kitaplardaki bölümler:

C1. Yazılan ulusal/uluslararası kitaplar:

C1.1.

C2. Yazılan ulusal/uluslararası kitaplardaki bölümler:

C2.1. Hazar Vural, "İran İslam Cumhuriyetinde Reformcu Muhafazakar Çatışması ve Çözüm Önerileri", Türkiye'nin Yakın Havzasındaki Devlet-İçi Çatışmaların Analizleri, Der. Ertan Efeğil ve Esra Pakin Albayrakoğlu, 1. Baskı, İstanbul: Gündoğan Yayınları, Eylül 2015, ss. 173-195.

Hazar Vural, "İran Nükleer Krizi ve Türkiye'nin Tutumu", Türkiye'nin Çatışma Bölgelerine Yönelik Dış Politikasının Analizi, Editör: Ertan Efeğil, 1. Baskı, İstanbul: Gündoğan Yayınları, Ağustos 2016, ss. 137 – 152.

Hazar Vural Jane, "İran Dış Politikasında Filistin", Küresel ve Bölgesel Aktörlerin Filistin Politikaları, Ed: Pınar Özden Cankara ve Yavuz Cankara, İstanbul: Efe Akademi Yayınları, Ekim 2019, ss. 539-560.

Hazar Vural Jane, "Bölgesel Liderlik Bağlamında Türkiye ve İran'ın Körfez Siyaseti", TÜRKİYE & BASRA KÖRFEZİ ARAP ÜLKELERİ İLİŞKİLERİ: DIŞ POLİTİKA, GÜVENLİK VE EKONOMİ, Ed: Engin Koç, Eylül 2021, ss. 260-273.

D. Ulusal hakemli dergilerde yayımlanan makaleler:

D1. Hazar Vural Jane, Fuat Aksu, "İran Dış Politikasında Lider'in Etkisi: İran Nükleer Krizi", Yönetim Ekonomi Edebiyat İslami ve Politik Bilimler Dergisi 4 (2019): 21-47.

E. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitaplarında basılan bildiriler:

E1. Hazar Vural, "İran İslam Cumhuriyeti ve Bölgesel Barış İnşası" V. Uludağ Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Kongresi, Barış ve Güvenliğin İnşası Kongresi, 11-12 Aralık 2013, Bursa.

Hazar Vural, "Kimlik, Dış Politika ve Güvenlik Bağlamında İran İslam Cumhuriyeti" Kocaeli Üniversitesi, Uluslararası Güvenlik Kongresi, Ekim 2013, Kocaeli.

G. Diğer yayınlar:

(Yukarıdaki maddelerde yer alan başlıklardaki kategorilere girmeyen ve belirtilmek istenen tüm eserler bu maddenin altında belirtilecektir.)

G1.